
Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM 

 

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023  Strana 4 (celkem 10) 
10.8. – Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/02999/OŠM/DSM   

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM 

 
 
Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: RNDr. Alešem Jakubcem, Ph.D., uvolněným členem Rady Olomouckého 
kraje, na základě usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  
č. UZ/1/7/2020 ze dne 30. 10. 2020  

Bankovní spojení: č. ú. 27-4228120277/0100 

(dále také jako „poskytovatel“) 

 

a 

 

Sportcentrum – dům dětí a mládeže Prostějov, příspěvková organizace 

Sídlo: Olympijská 4228/4, 796 01 Prostějov 

IČO: 00840173 

Zastoupená: Bc. Janem Zatloukalem, ředitelem 

Bankovní spojení: č. ú. 16139701/0100 

(dále také jako „příjemce“) 

 
uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace ze dne 3. 8. 2022: 
 
 
 

I. 

Dne 10. 8. 2022 uzavřel poskytovatel s příjemcem smlouvu o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje 2022 v oblasti školství za účelem zajištění organizace 
soutěží a přehlídek na úrovni okresních a krajských kol, které navazují na vzdělávací 
oblasti, obory vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém vzdělávání v souladu 
s vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání, v rámci projektu Realizace okresních a krajských kol soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji, v souladu s výzvou Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání 2022“, č.j. MSMT-3611/2021-2, a rozhodnutím Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 0020/9/SOU/2022, č.j. MSMT-207/2022 (dále jen „Smlouva“). 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM 

 

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023  Strana 5 (celkem 10) 
10.8. – Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/02999/OŠM/DSM   

II. 

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva se mění takto: 

Čl. I.  odst. 1. nově zní: „Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout 
příjemci dotaci ve výši 396 188 Kč, slovy: tři sta devadesát šest tisíc sto osmdesát osm 
korun českých (dále také jako „dotace“) jako individuální dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje 2022 v oblasti školství za účelem zajištění organizace soutěží a 
přehlídek na úrovni okresních a krajských kol, které navazují na vzdělávací oblasti, 
obory vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí v zájmovém vzdělávání v souladu s 
vyhláškou č. 55/2005 Sb., o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v 
zájmovém vzdělávání, v rámci projektu Realizace okresních a krajských kol soutěží a 
přehlídek v Olomouckém kraji, v souladu s výzvou Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy „Podpora okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v zájmovém 
vzdělávání 2022“, č.j. MSMT-3611/2021-2 (dále jen také jako „Výzva“), a rozhodnutím 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 0020/9/SOU/2022, č.j. MSMT-207/2022. 
Dotace je tvořena z 90% finančními prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu 
Ministerstvem školství mládeže a tělovýchovy, což odpovídá částce 356 569,20 Kč, 
slovy: tři sta padesát šest tisíc pět set šedesát devět  korun českých dvacet haléřů  
(dále jen „státní dotace“) a z 10 % finančními prostředky poskytnutými z územního 
rozpočtu poskytovatele, což odpovídá částce 39 618,80 Kč, slovy: třicet devět tisíc šest 
set osmnáct korun českých osmdesát haléřů (dále jen „krajská dotace“). 

Ostatní ustanovení tohoto článku zůstávají beze změn. 

 

III. 

Smluvní strany se dohodly, že se mění Příloha č. 1 – Realizace okresních a krajských 
kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji, a to tak, že Příloha č. 1 – Realizace 
okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji se nahrazuje novou 
Přílohou č. 1 – Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém 
kraji, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. 

 

 
 

IV. 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/xx/xx/2023 ze dne xx. xx. 2023. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

4. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

5. Tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí poskytovatel. 

 



Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM 

 

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023  Strana 6 (celkem 10) 
10.8. – Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/02999/OŠM/DSM   

 

 

V Olomouci dne ....................... V ................................ dne ...................... 

Za poskytovatele: 

 

Za příjemce: 

……………………………… 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

uvolněný člen Rady Olomouckého kraje 
 

 

……………………………… 
Bc. Jan Zatloukal 

ředitel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM 

 

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023  Strana 7 (celkem 10) 
10.8. – Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/02999/OŠM/DSM   

Příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/02999/OŠM/DSM 
 

Realizace okresních a krajských kol soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
 

Soutěž Kolo  Kategorie 
Předpokládaný 

počet 
účastníků 

Dotace 
MŠMT v Kč 

Dotace OK 
v Kč 

Celková 
dotace v Kč 

Z toho 
OON v 

Kč 

Vědomostní soutěže:               

Biologická olympiáda 
Okresní 
kolo C,D 

31 9 450 1 050 10 500 7 500 

Matematická 
olympiáda 

Okresní 
kolo Z5,Z9,Z6,7,8 

41 14 265 1 585 15 850 9 000 

Zeměpisná olympiáda 
Okresní 
kolo A,B,C,D 

86 4 398,3 488,7 4 887 450 

Zeměpisná olympiáda 
Krajské 
kolo A,B,C,D 

73 4 106,7 456,3 4 563 900 

Matematický klokan 
Okresní 
kolo 6 kategorií 

3 474 42,3 4,7 47 0 

Středoškolská odborná 
činnost 

Okresní 
kolo SŠ 

15 16 304,4 1 811,6 18 116 12 000 

Středoškolská odborná 
činnost 

Krajské 
kolo SŠ 

60 67 185 7 465 74 650 47 250 

Soutěže v cizích 
jazycích - soutěž v 
jazyce anglickém 

Okresní 
kolo 

I.A,B, 
II.A,B,III.A,C 

64 20 250 2 250 22 500 13 500 

Soutěže v cizích 
jazycích - soutěž v 
jazyce německém 

Okresní 
kolo 

I.A,B, 
II.A,B,III.A 

17 10 800 1 200 12 000 5 400 

Olympiáda v českém 
jazyce 

Okresní 
kolo I. a II. 

47 11 187 1 243 12 430 7 650 

Dějepisná olympiáda 
Okresní 
kolo I. a II. 

51 8 595 955 9 550 4 950 

Fyzikální olympiáda 
Okresní 
kolo E,F,G 

26 7 514,69 834,97 8 349,66 4 500 

Přírodovědný klokan 
Okresní 
kolo 2 kategorie 

839 0 0 0 0 

Chemická olympiáda 
Okresní 
kolo D 

11 3 510 390 3 900 2 550 

Umělecké soutěže:               

Dětská scéna, 
celostátní přehlídka 
dětských recitátorů 

Okresní 
kolo 4 kategorie 

73 12 703,81 1 411,53 14 115,34 9 000 

CELKEM     4 908 190 312,20 21 145,80 211 458,00 124 650 

        Sportovní soutěže:               

Basketbal 
Okresní 
kolo 

IV.D,H,V.,VI. 
D, H 

186 16 995,6 1 888,4 18 884 13 400 

Florbal 
Okresní 
kolo 

I.,II.,III.,IV.,V. 
D,H 

0 34 452 3 828 38 280 29 100 

Volejbal 
Okresní 
kolo 

IV., V., VI. 
D,H 

155 9 211,5 1 023,5 10 235 5 100 

Fotbal SŠ 
Okresní 
kolo V. 

210 7 134,3 792,7 7 927 4 500 



Usnesení_příloha č. 01 – Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace  
č. 2022/02999/OŠM/DSM 

 

Rada Olomouckého kraje 17. 4. 2023  Strana 8 (celkem 10) 
10.8. – Organizační a finanční zabezpečení soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji 
Usnesení_příloha č. 01-Dodatek č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/02999/OŠM/DSM   

Minifotbal 
Okresní 
kolo I.,II.,III.,IV. 

527 19 436,4 2 159,6 21 596 11 850 

Atletický trojboj ZŠ 
Okresní 
kolo II.D, H 

64 3 600 400 4 000 0 

Atletický čtyřboj ZŠ 
Okresní 
kolo III.,IV. D, H 

149 0 0 0 0 

Házená 
Okresní 
kolo IV.,V. D, H 

55 5 001,3 555,7 5 557 3 300 

Stolní tenis  
Okresní 
kolo III.,IV.,V. D H 

148 2 250 250 2 500 0 

Vybíjená ZŠ 
Okresní 
kolo II. 

130 9 853,2 1 094,8 10 948 6 600 

Pohár rozhlasu ZŠ 
Okresní 
kolo III., IV. D H 

137 10 755 1 195 11 950 0 

Štafetový pohár 
Okresní 
kolo I. + II. 

64 5 051,7 561,3 5 613 0 

Přehazovaná ZŠ 
Okresní 
kolo II. 

0 0 0 0 0 

Přespolní běh 
Okresní 
kolo III., IV., V., VI. 

272 12 141 1 349 13 490 0 

                

Fotbal SŠ 
Krajské 
kolo V. 

90 3 431,7 381,3 3 813 2 400 

Basketbal 
Krajské 
kolo IV.,V.,VI 

101 12 915 1 435 14 350 9 600 

Volejbal  
Krajské 
kolo IV.,V. 

80  4 694,4 521,6 5 216 3 600 

Vybíjená 
Krajské 
kolo II. 

110 9 333,9 1 037,1 10 371 5 100 

CELKEM     2 478 166 257 18 473 184 730 94 550 

 
 
 

 

 


